
	Copia conforme all’originale


COMUNE DI FLUSSIO                                                                                PROVINCIA DI ORISTANO
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n° 07 del  28/01/2011

OGGETTO:     Approvazione delle tariffe relative ai diritti di segreteria.
L’ANNO DUEMILAUNDICI, il giorno ventotto del mese di gennaio, 

alle ore 13,45, nella solita sala delle riunioni della Casa Comunale, 

regolarmente convocata mediante avvisi scritti recapitati a domicilio,

 si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

	
	
	PRESENTI
	ASSENTI

	CARTA Alessandro
	Sindaco
	X
	

	TODARO Costantino
	Vice Sindaco
	X
	

	ARDU Angelo Maria
	Assessore
	
	X

	FADDA Ettore
	Assessore
	X
	

	SERRA Marta
	Assessore
	X
	



Assiste , ai fini della redazione dei verbali, 

il Segretario Dr. Antonio Mastinu

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti,
invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

l’art. 10 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni nella Legge 19 marzo 1993 n. 68, ha introdotto l’obbligo dell’applicazione di diritti di segreteria su una serie di atti di natura urbanistico-edilizia; in particolare sono stati istituiti i seguenti diritti:

certificati di destinazione urbanistica previsti dall’art. 18, comma 2 della Legge 26.02.1985, n. 47 : da un valore minimo di L. 10.000 ad un massimo di Lire 100.000;

autorizzazioni di cui all’art. 7 del D.L 23.01.1982, n. 9, convertito con L. 25.03.1982, n. 84 : da un valore minimo di L.10.000 ad un massimo di L. 100.000;

autorizzazione edilizia, nonché denuncia di inizio dell’attività, ad esclusione di quella per l’eliminazione delle barriere architettoniche, da un valore minimo di Euro 51,65 ad un valore massimo di Euro 516,46. Tali importi sono soggetti ad aggiornamento biennale in base al 75 per cento della variazione degli indici dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati;

autorizzazione per l’attuazione di piani di recupero di iniziativa dei privati, di cui all’articolo 30 della legge 5 agosto 1978, n. 457, da un valore minimo di L. 10.000 ad un valore massimo di L. 100.000;

autorizzazione per la lottizzazione di aree, di cui all’articolo 28 della legge urbanistica 17 agosto 1942, n. 1150, e successive modificazioni ed integrazioni, da un valore minimo di L. 100.000 ad un valore massimo di L. 1.000.000;

certificati e attestazioni in materia urbanistico-edilizia da un valore minimo di L. 10.000 ad un valore massimo di L. 100.000;

concessioni edilizie, da un valore minimo di L. 30.000 ad un valore massimo di L. 1.000.000;

CONSIDERATO:

CHE  tali diritti, i cui proventi sono esclusivamente a favore del Comune, sono stati sempre applicati in misura minima;

CHE con successivi provvedimenti legislativi (Legge 23 dicembre 1996, n. 662; Legge 30 dicembre 2004 n. 311) sono stati modificati gli importi minimi e massimi di alcuni degli atti sopra indicati;

CHE inoltre, con successivi provvedimenti normativi di vario tipo (D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380) sono stati sostanzialmente modificati la tipologia, i contenuti e le procedure di rilascio di alcuni degli atti sopra menzionati;

CHE si rende pertanto opportuno rivedere in maniera sistematica e rideterminare le misure dei diritti innanzi elencati, in rapporto alla consistenza della prestazione richiesta al comune, da ciascuna tipologia di atto; 

RITENUTA pertanto l’opportunità di ridefinire in maniera sistematica la misura dei citati diritti, rapportando la stessa all’entità della prestazione richiesta all’amministrazione comunale da ciascuna tipologia di atto, così come specificato nell’allegata tabella;

VISTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come riportati nel frontespizio del presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

ACQUISITO agli atti, ai sensi dell’art. 49 del DLgs 18/08/2009, n. 267, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico e del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile del presente provvedimento;

Con votazione unanime, palesemente espressa

 DELIBERA

di rideterminare i diritti di segreteria così come specificato nella tabella allegata la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di dare atto che per una migliore gestione degli aspetti organizzativi l’applicazione delle nuove tabelle decorrerà dalla esecutività della presente deliberazione;

di dichiarare con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. sulla proposta relativa alla

 presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri:

	SERVIZIO TECNICO

Parere in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE

F.to Geom. Salvatore A. Morittu 
	SERVIZIO  FINANZIARIO 

Parere in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE

F.to  Rag. Ignazio Zucca




	
	
	

	COMUNE DI FLUSSIO
	

	PROVINCIA DI ORISTANO
	

	TARIFFE DIRITTI DI SEGRETERIA  E URBANISTICI
	

	
	
	

	DESCRIZIONE
	TARIFFA

	
	
	TARIFFA

	
	
	

	
	
	 euro 

	A
	CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA
	

	
	Per un mappale
	       15,00 

	
	Per ogni mappale in più
	         5,00 

	
	Importo massimo
	       50,00 

	B
	AUTORIZZAZIONI DI CUI ALL’ART. 7 DEL D.L. 23.01.1982 N. 9 E DALLA LEGGE 25.3.82 N. 94

	
	Abrogato dall'art. 136 del DPR  6 giugno 2001 n. 380
	 ------- 

	C
	AUTORIZZAZIONI EDILIZIE  E DENUNCIA INIZIO ATTIVITA’
	

	1
	(escluse quelle per l’eliminazione delle barriere architettoniche)
	       30,00 

	2
	Autorizzazioni edilizie in sanatoria
	     100,00 

	D
	AUTORIZZAZIONI PER L’ATTUAZIONE DI PIANI DI RECUPERO DI INIZIATIVA PRIVATA
	

	
	In tutte le zone omogenee
	     100,00 

	E
	AUTORIZZAZIONE PER LOTTIZZAZIONE DI AREE (Art. 28 L.U. 17/08/1942 N. 457)
	

	
	In tutte le zone omogenee
	     500,00 

	F
	CERTIFICATI  E ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICO-EDILIZIA
	

	1
	certificato di abitabilità/agibilità
	       50,00 

	2
	certificato di destinazione d’uso
	       30,00 

	3
	certificazioni varie in materia di edilizia privata 
	       30,00 

	G
	CONCESSIONI EDILIZIE
	

	
	PER EDIFICI IN ZONA RESIDENZIALE (A – B – C )
	

	1
	Concessioni edilizie gratuite, onerose senza aumento di volume e varianti in corso d’opera senza aumento di volume.
	       50,00 

	2
	Varianti in corso d’opera, ampliamenti di edifici esistenti e realizzazione di edifici ex novo con volumetrie entro 100 mc
	       60,00 

	3
	Come al punto precedente ma con volumetrie oltre i 100 e fino a 400 mc
	       80,00 

	4
	Come al punto precedente ma con volumetrie oltre mc 400
	     180,00 

	
	CONCESSIONI IN ZONA ARTIGIANALE  (P.I.P.)
	

	5
	Concessioni per ristrutturazioni e varianti e ampliamenti entro 400 mc
	     100,00 

	6
	Come al punto precedente ma con volumetrie oltre mc 400 e per realizzazione di edifici ex novo
	     170,00 

	
	CONCESSIONI IN ZONA AGRICOLA O IN ZONE DIVERSE DALLE PRECEDENTI
	

	7
	Concessioni per varianti, ristrutturazioni e ampliamenti di edifici esistenti con volumetrie entro mc 100
	       50,00 

	8
	Come al punto precedente con volume oltre mc 100 e fino a 200
	       80,00 

	9
	Come al punto precedente con volume oltre mc 200 e realizzazione di edifici ex novo
	     170,00 

	10
	Interventi edilizi diversi dalla destinazione della zona omogenea
	     500,00 

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Approvato e sottoscritto

Il Presidente                        Il Consigliere anziano                Il Segretario Comunale 

 F.to  Alessandro CARTA                     F.to  Ettore FADDA                                       F.to Dott. Antonio MASTINU
_________________________________________________________
Il Responsabile amm.vo

attesta

che la presente deliberazione  è  in pubblicazione all'Albo Pretorio on- line con nota prot. n°354  dal  03/02/2011 ed  inviata contestualmente

- ai capigruppo consiliari  

                                                                                           Il Responsabile Amministrativo

                                                                                                                          F.to  Dott. Antonello SORO

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, è stata affissa in copia conforme all'Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 

_ per decorsa pubblicazione senza opposizioni
X perché dichiarata immediatamente eseguibile;

_ a seguito dell’approvazione da parte del Comitato di Controllo.

                                                                                             IL  SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                             F.to  Dr. Antonio Mastinu 

________________________________________________________________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

                                                      Dott. Antonello SORO
 
  31.12.2008
Il Responsabile del Servizio
Giandomenico SERRA








